Gabinete do Vereador Bruno Lambreta

REQUERIMENTO Nº/2017

                                                             Requeiro a Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de

ouvido o plenário e cumprida às formalidades regimentais, que seja dirigida solicitação a

Prefeita Raquel Lyra, com cópia para a Sra. Ana Maria Albuquerque, priorizando um

profissional médico da área de dermatologia para atendimento pontual no Colégio Municipal

Álvaro Lins, em virtude da utilização por parte do alunado da área de piscinas, nos esportes

aquáticos.

                                     Justifica-se o pleito: Esse pleito é reivindicação da Direção do

Colégio Municipal Álvaro Lins, em virtude da necessidade da liberação a utilização das

piscinas por parte dos/das alunos/as, sendo necessário um agendamento para o

atendimento de um profissional médico da área de dermatologia para a execução

desse serviço, assim solicitamos a liberação e indicação pela Secretaria de Saúde do

referido profissional.

                                       Desse modo, certos da unânime aprovação dos demais pares,

pedimos que se dê ciência as autoridades supracitadas e a Imprensa Caruaruense.

                               Sala das Sessões, 18 de Setembro de 2017.

                            Gabinete do Vereador Bruno Lambreta

Vereador Bruno Henrique Silva de Oliveira (Bruno Lambreta)

-Autor-

		2017-09-18T21:07:43-0300
	Vereador Bruno Lambreta